
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

EDITAL Nº 161/GR/UFFS/2023 

 

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 7/GR/UFFS/2023 DE HOMOLOGAÇÃO DA 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA CAMPUS 

PASSO FUNDO 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o Edital Extraordinário nº 10/2023 da prova AMB, AMRIGS, 

ACM E AMMS 01/2022, torna pública alteração do item 1.4.1 do EDITAL Nº 

7/GR/UFFS/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“1.4.1 Anestesiologia 

Nome 
Programa 

do Governo 

Nota 

Final 
Nascimento Classificação 

Henrique Perosa Scapin Não 77,0 03/10/1995 1º  

Alexandre da Silva Diessel Não 76,0 22/04/1995 2º  

Suélen Di Domenico Melati Não 75,0 18/06/1996 3º  

Mariana Guterres Martin Não 74,0 24/11/1994 4º  

Carlos Eduardo Pinzon Não 74,0 27/01/1998 5º  

Daniel Trost Não 72,0 27/08/1995 6º  

Luiz Casemiro Krzyzaniak Grando Não 72,0 12/03/1997 7º  

Rafael Zancan Não 71,0 12/07/1989 8º  

Bruna Dambrós Neckel (Edital Extraordinário Amb, Amrigs, Acm e Amms 

Nº 10/2023) 
Sim 70,4 07/03/1993 9º  

Arthur Araújo da Silva Pinheiro Não 67,0 23/09/1993 10º  

Fernanda Rangel Bernardi Não 66,0 22/12/1987 11º  

Guilherme Hentges Fusiger Não 66,0 10/09/1996 12º  

Igor Dalla Corte Não 66,0 22/06/1997 13º  

Daniel Centeno Broll Carvalho Não 65,0 03/09/1985 14º  

Stephanie de Lemos Bonotto Não 65,0 29/03/1993 15º  

Vittoria Farias Bramatti Não 65,0 12/03/1998 16º  

Andrey Hausmann Não 64,0 27/01/1994 17º  

Ananda Marques Ferreira Não 64,0 20/01/1995 18º  

Sandy Ferreira Bueno Não 63,0 10/01/1995 19º  

Paulo Henrique Pereira de Lemos Junior Não 63,0 05/03/1997 20º  

Morgana Pizzolatti Marins Não 62,0 10/03/1994 21º  

Anelise Schieve Matteus (Edital Extraordinário Amb, Amrigs, Acm e 

Amms Nº 04/2023) 
Sim 61,6 15/05/1988 22º  

Luana Jung Não 61,0 29/01/1996 23º  

Dernevan Rodrigues dos Santos (Edital Extraordinário Amb, Amrigs, Acm 

e Amms Nº 03/2023) 
Sim 60,5 15/06/1986 24º  

Fernanda Foschiera Mognol Não 60,0 17/08/1995 25º  

Eduardo Teixeira Ceolin Não 59,0 13/11/1996 26º  

Marcelo Sousa Barbosa Não 59,0 26/09/1998 27º  

Eloisa Poletto Não 58,0 04/10/1987 28º  

Camila Rossetti Simonetti Não 58,0 04/11/1993 29º  

Gabriela Moret Não 58,0 18/05/1995 30º  

Miguel Augusto Rottili da Silva Não 57,0 21/09/1993 31º  

Vitória Antoniazzi Diel Não 56,0 23/09/1998 32º  

Nayara Silveira de Farias Não 55,0 20/05/1989 33º  

Mayara Lima Gubert Não 52,0 10/01/1992 34º  

https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/gr/2023-0007
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/gr/2023-0007


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Guilherme Mattiello Casa Não 52,0 03/05/1996 35º  

Cecilia de Menezes Susaki Não 51,0 15/10/1996 36º  

Julia Ceolin Leonardi Não 50,0 08/12/1997 37º  

Milena Ferron Não 49,0 31/07/1978 38º  

Victor Hugo Benin Não 48,0 10/08/1995 39º  

Felipe da Silva Cantarelli Não 46,0 20/01/1993 40º ” (NR) 

 

Chapecó-SC, 2 de março de 2023. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


